

十年統計

年終(港幣百萬元)	2001	2002	2003	2004	2005	2006	2007	2008	2009	2010
股東資金	40,781	41,742	37,848	36,921	39,103	46,510	59,535	49,688	60,259	68,282
每股(港幣元)	18.62	19.07	17.29	16.84	17.83	21.18	26.91	13.63	16.52	18.71
負債										
負債	14,639	9,267	10,528	14,580	21,218	18,293	28,654	57,234	65,675	83,683
銀行存款	4,631	2,545	5,511	2,417	2,579	3,679	8,045	18,296	21,553	24,558
淨負債佔總資本	20%	14%	12%	25%	32%	24%	26%	44%	42%	46%
利息倍數*	6x	12x	8x	15x	11x	20x	50x	(13)x	17x	21x
資金運用	55,420	51,009	48,376	51,501	60,321	64,803	88,189	106,922	125,934	151,965
物業、機器及設備	6,293	4,174	4,335	6,066	8,871	9,491	12,154	23,865	40,032	63,334
投資物業	5,357	8,493	7,923	8,115	8,645	9,604	10,895	11,230	11,164	13,579
發展中房地產	460	586	679	1,672	1,849	2,712	4,288	9,848	11,237	12,161
租賃土地	1,076	1,094	1,194	1,596	1,618	1,712	1,641	1,483	1,581	1,597
共同控制實體	2,365	3,582	4,085	7,852	10,413	14,922	17,446	21,140	22,097	21,681
聯營公司	22,704	22,183	22,584	21,439	23,239	16,416	17,683	14,801	5,611	6,116
其他財務資產	8,070	7,092	1,027	1,121	929	2,819	7,502	1,063	2,198	448
無形資產	1,842	1,697	1,619	1,785	1,795	3,581	4,602	8,979	10,913	12,989
市值	37,993	31,514	43,332	48,444	47,038	58,952	96,338	30,556	76,258	73,704
股東總數	11,044	12,260	12,198	11,554	11,262	10,433	8,571	8,712	8,565	8,490
員工	11,733	11,643	12,174	15,915	19,174	23,822	24,319	28,654	30,329	29,886
年度(港幣百萬元)										
除稅後淨溢利/(虧損)										
除稅後淨溢利/(虧損)	2,084	3,835	1,148	3,534	3,989	8,272	10,843	(12,687)	5,950	8,915
每股(港幣元)	0.95	1.75	0.52	1.61	1.82	3.77	4.91	(5.70)	1.63	2.44
主要業務的溢利貢獻										
特鋼	95	126	178	438	808	1,333	2,242	1,617	1,415	2,102
鐵礦開採	-	-	-	-	-	-	-	(123)	376	(346)
房地產										
中國大陸	-	103	112	125	154	308	197	523	524	583
香港和其他地區	625	783	243	434	952	1,727	534	490	397	377
能源	281	245	229	439	368	268	494	(1,090)	886	1,959
道路及隧道	1,318	1,174	578	276	362	411	412	443	437	502
大昌行	105	234	253	284	233	297	417	320	402	775
中信國際電訊	129	252	116	120	122	191	157	181	196	248
其他投資	549	1,857	815	1,671	992	3,520	1,469	483	1,892	1,987
附屬公司上市所得淨額	-	-	-	-	-	-	4,552 [†]	-	-	-
投資物業公平價值變動	-	-	(587)	181	755	1,077	1,217	(33)	120	1,320
不包括利息支出、稅項、折舊及攤銷之淨溢利	3,921	5,691	3,126	5,666	6,412	11,882	15,160	(9,950)	10,765	15,744
每股股息(港幣元)										
普通	0.80	1.00	1.00	1.10	1.10	1.10	1.20	0.30	0.40	0.45
特別	-	1.00	-	-	-	0.60	0.20	-	-	-
倍數	1.2x	1.8x	0.5x	1.5x	1.7x	3.4x	4.1x	(19.0)x	4.1x	5.4x

附註：

- 二零零八年及二零零九年數字已經重列，以反映集團已採納香港會計準則第17號(修訂本) — 「租賃」。
- 二零零八年數字已經重列，以反映集團已採納香港(國際財務報告詮釋委員會) — 詮釋第13號「客戶忠誠計劃」。
- 二零零九年因採納了香港財務報告準則第8號「經營分部」，而引致分類資料之呈報有所改變，特別是航空分類已包括在其他投資分類內。
- 往年數字已經重列以反映集團已採納香港財務報告準則，惟採納於二零零二年經修訂之香港會計準則第12號「所得稅」後未有作出相應調整之二零零一年度及以前之數字則除外。

* 利息倍數代表EBITDA+在損益賬扣除之利息支出。

† 包括二零零七年分拆附屬公司大昌行及中信國際電訊上市之溢利。